

Dodatek č. 3

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1492/2021

**"Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže 9. května, Střední
uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov"**

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtnanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem hejtmána

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 107-6482590257/0100

dále jen „objednatel“

a

BBP Stavby s.r.o.

se sídlem Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 Praha 7

IČO: 038 75 199

DIČ: CZ03875199

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Jakub Blat'ák, Ph.D., na základě plné moci

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 115-1988110297/0100

evidence: v OR vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn C 23997

dále jen „zhotovitel“

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 14.10.2021 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelům pod č. OLP/1492/2021, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatel provést

stavbu "Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže 9. května, Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov" a ke které dne 13.01.2022 smluvní strany uzavřely dodatek č. 1 a dne 10.05.2022 dodatek č. 2 (dále jen „smlouva“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").
3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku.

Článek I. **Předmět dodatku**

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se navyšuje o částku 315.284,96 Kč bez DPH 381.494,80 Kč včetně DPH.
3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH, dodatku č. 1 a dodatku č. 2	18 922 121,89 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 bez DPH- vícepráce	1.313.545,58 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce	998.260,62 Kč
Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za méněpráce) bez DPH	19.237.406,85 Kč
DPH 21 %	4.039.855,44 Kč
Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za méněpráce) včetně DPH	23.277.262,29 Kč

4. Z důvodu dodatečných stavebních prací se smluvní strany dohodly na změně termínu pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby. Smluvní strany se dohodly na tom, že článek IV. odst. 3 smlouvy ve znění:

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby včetně dokladů: nejpozději do 280 dnů od předání a převzetí staveniště."

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a po předání a převzetí stavby včetně dokladů: nejpozději do 299 dnů od předání a převzetí staveniště."

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: změnový list č. 3, bankovní záruka
3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden obdrží zhotovitel.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v **registru smluv** zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1409/22/RK ze dne 23.08.2022.

V Liberci dne 05.09.2022

V Praze dne 31.08.2022

.....
Ing. Zbyněk Miklík
náměstek hejtmána

.....
Ing. Jakub Blaťák, Ph.D.
na základě plné moci



ZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5		číslo OZ: 3	
Zhotovitel:	BBP Stavby s.r.o.		
Investor:	Liberecký kraj	Datum: 01.08.2022	
Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže 9. května, Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov			
Způsob odeslání / předání datum:	poštou <input type="checkbox"/>	e-mailem <input checked="" type="checkbox"/>	faxem <input type="checkbox"/> osobně <input type="checkbox"/>
Odkazy na	specifikaci:		
	na výkresy:		
	na rozpočtové podklady:		
	na jinou část smlouvy:		
Předmět změny: <u>Změna dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb.</u> a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění se celková povaha zakázky. <u>Výměna dřevěné nosné konstrukce dvou stávajících vikýřů</u> Popis a zdůvodnění změny: Během realizace stavebních prací, kdy došlo k sejmutí stávající střešní krytiny na rekonstruovaném objektu byl zjištěn skutečný stav dvou vikýřů na severní straně objektu. Technický stav těchto vikýřů byl velmi špatný, zejména co se týká dřevěných nosných prvků konstrukce. Z výše uvedeného důvodu požádal zástupce investora projektanta o zpracování návrhu na jejich opravu, případně výměnu konstrukce těchto vikýřů. Projektant následně zpracoval grafický návrh opravy, respektive výměny poškozených dřevěných prvků za nové. Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH Vícepráce: 160.047,00 Kč bez DPH Změna celkem: 160.047,00 Kč bez DPH Provedení této změny má vliv na celkový termín dokončení stavby, a to prodloužení termínu o 19 dnů. Přílohy: grafický návrh opravy dvou vikýřů od projektanta a cenová nabídka od zhotovitele stavby. <u>Odbourání, zesílení a následná povrchová úprava stávajícího komínu na střeše rekonstruovaného objektu</u> Popis a zdůvodnění změny: Během realizace stavebních prací, kdy byly realizovány práce na střešní konstrukci stávajícího objektu bylo zjištěno, že komín (včetně samotné ocelové lávky), který má být dle projektové dokumentace zachován je velmi špatném technickém stavu. Bylo navrženo částečné odbourání komínového tělesa (snížení o tři řady), odstranění ocelové lávky, dodatečné			



provedení ztužení komínu pomocí dvou ocelových pásnic, zednické začištění plochy komínu a instalace tří nových stupnic pro možnou kontrolu a údržbu komínového tělesa.

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce: 31.104,16 Kč bez DPH
Změna celkem: 31.104,16 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín dokončení stavby.

Příloha: cenová nabídka od zhotovitele stavby.

Stavební úpravy okrajů ploché střechy přízemní stávající přístavby

Popis a zdůvodnění změny:

Během realizace stavebních prací, kdy byly realizovány práce na střešní konstrukci a zateplení stávající přístavby bylo zjištěno, že současný technický stav čelní a boční části střešní konstrukce přístavby je velmi špatném technickém stavu. Posléze byl navrhnout níže uvedený postup prací:

- Okraje střechy zadní přízemní přístavby jsou značně zdegradované.
- Boční atika bude celá ubourána, tuhý okraj bude nově vytvořen pomocí purenitových hranolů a desky OSB – v souladu se zadáním, platí detail Det6
- Přední okraj – dle zadání okopat omítky, nad rámeček zadání nutno vybourat části nesoudržných hurdis desek a odstranit uhnílou dřevěnou lať, konce ocelových nosníků obrousit a opatřit ochranným nátěrem, purenitový hranol posunout a zvětšit, aby byl položen přes ocelové profily viz. příloha

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce: 31.377,44 Kč bez DPH
Změna celkem: 31.377,44 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín dokončení stavby.

Přílohy: grafický návrh úpravy okrajů ploché střechy přízemní přístavby od projektanta a cenová nabídka od zhotovitele stavby.

Oprava omítek po sejmutí otopných těles

Popis a zdůvodnění změny:

Po demontáži otopných těles v celé budově a dřevěného obkladu v prostorách jídelny bylo zjištěno, že stávající omítka je degradovaná, nesoudržná, tedy ve velmi špatném technickém stavu. Je nutné lokálním otlučení a provedení nových omítek.

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce: 162.836,51 Kč bez DPH
Změna celkem: 162.836,51 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín dokončení stavby.

Příloha: cenová nabídka od zhotovitele stavby.

Nerealizované stavební práce a činnosti

Popis a zdůvodnění změny:

Práce a činnosti, které se nebudou provádět jsou v souladu s SOD odečteny.

Méněpráce: - 70.080,15 Kč bez DPH
Vícepráce: 0,00 Kč bez DPH
Změna celkem: - 70.080,15 Kč bez DPH



Příloha: odpočtové položky.

Změna části skladby fasády na hlavní budově objektu

Popis a zdůvodnění změny:

Po postavení pracovního lešení a otlučení omítek byla zjištěna výrazná nerovnost fasády, křivost zdiva v ploše byla v rozmezí 20-80 mm. Navržené řešení v projektové dokumentaci s omítkovým souvrstvím včetně termoizolační omítky se po tomto zjištění jeví jako nevhodné a prakticky neproveditelné tak, aby bylo dílo kvalitní. Výrobce termoizolační omítky důrazně nedoporučil překračovat tl. 40 mm. Navíc pokud by se prováděla plošná sanace a vyrovnání podkladu v několika předchozích krocích, budou investiční náklady neúměrně vysoké vůči řešeným stavebním úpravám. Další mechanické zásahy do zdiva nebyly technicky možné, zdivo je nekvalitní, ohrožena je soudržnost materiálu. Z technologických a ekonomických důvodů bylo rozhodnuto o záměně vyrovnávacích vrstev za lepicí hmotu a tenké desky z minerální vlny (MW) tl. 40 mm. Přičemž nedochází ke zvětšení celkové tloušťky souvrství povrchové úpravy na fasádě, viz. porovnání na výkresové příloze. Další výhodou tohoto řešení je pak odlehčení fasády, zvýšení energetických úspor objektu, eliminace tepelných mostů a zvýšení životnosti celé fasády.

Na tuto změnu byla zpracovaná změna projektové dokumentace a bylo vydáno souhlasné stanovisko památkové péče, které je přílohou.

Méněpráce: - 928.180,47 Kč bez DPH

Vícepráce: 928.180,47 Kč bez DPH

Změna celkem: 0.00 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín dokončení stavby.

Počet připojených listů specifikací: 2

Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 | odstavec 5, § 222 | odstavec 6, § 222 | odstavec 7, § 222

Oznámení vydává:



Stanovisko technického dozoru stavby:

Stanovisko projektanta stavby:

Stanovisko energetického specialisty:

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Příloha:



ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+PO5		číslo ZL: 3	
Zhotovitel:	BBP Stavby s.r.o.		
Změnový list vystavil:	Michal Prusek		
Datum:	01.08.2022		
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: Předmět změny: 3A; 3B; 3C; 3D; 3E; 3F Popis a zdůvodnění změny: 3A – Výměna dřevěné nosné konstrukce dvou stávajících vikýřů 3B – Odbourání, zesílení a následná povrchová úprava stávajícího komínu na střeše rekonstruovaného objektu 3C – Stavební úpravy okrajů ploché střechy přízemní přístavby 3D – Oprava omítek po sejmutí otopných těles 3E – Nerealizované stavební práce a činnosti 3F – Změna části skladby fasády na hlavní budově Rekapitulace změn závazku:			
	Změna dle zákona 134/2016 Sb.		
	§ 222 odst. 4	§ 222 odst. 5	§ 222 odst. 6
Cena víceprací bez DPH	0,00	0,00	1.313.545,58
Cena méněprací bez DPH	0,00	0,00	998.260,62
Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací bez DPH	0,00	0,00	2.311.806,20
Absolutní hodnota změny v %	0,00	0,00	12,91
Počet připojených listů specifikací: 2	Počet připojených výkresů:		
Cena méněprací bez DPH: - 998.260,62 Kč	Cena víceprací bez DPH: 1.313.545,58 Kč		
Výsledná cena změny bez DPH: 315.284,96 Kč	Nově sjednaná lhůta dokončení díla: Prodloužení termínu dokončení o 19 dnů		
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.			
Podpis zmocněnce objednatele:	Podpis zmocněnce zhotovitele:		
Datum:	Datum:		

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

Položkový rozpočet stavby

Stavba:	30_2	Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov
Objekt:	1	Změnový list - Kamenický Šenov
Rozpočet:	1	Vícepráce - vikýře

Objednatel:	IČO:
	DIČ:

Zhotovitel:		IČO:
		DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	48 408,00
PSV	102 839,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	8 800,00
Ostatní náklady	0,00
Celkem	160 047,00

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	160 047,00 CZK
Základní DPH	21 %	33 609,87 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 193 656,87 CZK

v _____ dne _____

Za zhotovitele Za objednatele

Popis stavby: 30_2 - Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov

Popis objektu: 1 - Změnový list - Kamenický Šenov

Popis rozpočtu: 1 - Více práce - vikýře

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
96	Bourání konstrukcí	HSV			48 408,00	30
762	Konstrukce tesařské	PSV			102 839,00	64
VN	Vedlejší náklady	VN			8 800,00	5
Cena celkem					160 047,00	100

Položkový rozpočet

S:	30_2	Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov
O:	1	Změnový list - Kamenický Šenov
R:	1	Vícepráce - vikýře

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 96		Bourání konstrukcí				48 408,00
1	968072747R05	Vybourání oken a zepětné osazení	kus	2,00000	1 980,00	3 960,00
2	968710000R00	Vybourání stěn vikýřů	kus	4,00000	3 612,00	14 448,00
3	968000101R00	Demontáž stávající konstrukce, skladby střechy a podhledů	kus	2,00000	12 000,00	24 000,00
4	968000111R00	Přesun vybouraných hmot včetně odvozu na skládku a skládkovného	kpl	1,00000	6 000,00	6 000,00
Díl: 762		Konstrukce tesařské				102 839,00
5	762332130R05	Montáž vázaných krovů (Krokev, vzpěry, pásky, Sloupek) včetně spojovacích prostředků	m	62,80000	634,00	39 815,20
		52,8+10		62,80000		
6	762332140R05	Montáž vázaných krovů (Pozednice, Vaznice) včetně všech spojovacích prostředků	m	15,60000	769,00	11 996,40
		4+11,6		15,60000		
7	60511080Ra	Stavební řezivo impregnované	m3	1,19680	19 514,00	23 354,36
		(0,203+0,012+0,065+0,114+0,018+0,095+0,077+0,252+0,252)*1,1		1,19680		
8	762000000R00	Vyřezávání ozdobných konců krokví a hoblování	kus	12,00000	2 200,00	26 400,00
9	998762102R05	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m	t	0,73586	1 730,00	1 273,04
		Odkaz na hmot. položky pořadí 5 : 0,06217		0,06217		
		Odkaz na hmot. položky pořadí 6 : 0,01544		0,01544		
		Odkaz na hmot. položky pořadí 7 : 0,65824		0,65824		
Díl: VN		Vedlejší náklady				8 800,00
10	01R	Doprava materiálu na stavbu	kpl	1,00000	8 800,00	8 800,00
Celkem						160 047,00

Položkový rozpočet stavby

Stavba:	7.2	Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov
Objekt:	1	Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov - Komín
Rozpočet:	1	Vícepráce

Objednatel:	IČO:
	DIČ:

Zhotovitel:		IČO:	
		DIČ:	

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	14 515,91
PSV	16 588,25
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
Celkem	31 104,16

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	31 104,16 CZK
Základní DPH	21 %	6 531,87 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH	37 636,03 CZK
--------------------------	----------------------

v _____ dne _____

Za zhotovitele Za objednatele

Popis stavby: 7.2 - Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov
Popis objektu: 1 - Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov - Komín
Popis rozpočtu: 1 - Více práce

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			4 664,04	15
4	Vodorovné konstrukce	HSV			6 169,68	20
96	Bourání konstrukcí	HSV			1 607,37	5
97	Přesuny sutí a vybouraných hmot	HSV			592,97	2
767	Konstrukce zámečnické	PSV			16 588,25	53
D96	Přesuny sutí a vybouraných hmot	PSU			1 481,85	5
Cena celkem					31 104,16	100

Položkový rozpočet

S:	7.2	Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov
O:	1	Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov - Komín
R:	1	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				4 664,04
1	319211311R00	Vytmelení zdiva těsnící maltou, spotř.do 10 kg/m2	m2	7,41500	629,00	4 664,04
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				6 169,68
2	417321414R00	Ztužující pásy a věnce z betonu železového C 25/30 (0,9+0,9)*2*0,3*0,4	m3	0,43200	3 475,00	1 501,20
				0,43200		
3	417351111R00	Bednění ztužujících věnců, obě strany - zřízení (0,9+0,9)*2	m	3,60000	504,00	1 814,40
				3,60000		
4	417351113R00	Bednění ztužujících věnců, obě strany - odstranění	m	3,60000	128,00	460,80
5	417361821R00	Výztuž ztužujících pásů a věnců z oceli 10505(R) 0,432*100/1000	t	0,04320	55 400,00	2 393,28
				0,04320		
Díl: 96		Bourání konstrukcí				1 607,37
6	978023471R00	Vysekání a úprava spár zdiva cihelného komínového	m2	7,41500	97,90	725,93
7	962032641R00	Bourání zdiva komínového z cihel na MC 0,9*0,9*0,4	m3	0,32400	1 239,00	401,44
				0,32400		
8	971033122R00	Vrtání otvorů, zeď cihelná, do 3 cm, hl. do 30 cm	kus	10,00000	48,00	480,00
Díl: 97		Přesuny suti a vybouraných hmot				592,97
9	999281108R00a	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m	t	1,39136	426,18	592,97
		Odkaz na hmot. položky pořadí 1 : 0,07786		0,07786		
		Odkaz na hmot. položky pořadí 2 : 1,09085		1,09085		
		Odkaz na hmot. položky pořadí 3 : 0,17874		0,17874		
		Odkaz na hmot. položky pořadí 4 : 0,00000				
		Odkaz na hmot. položky pořadí 5 : 0,04392		0,04392		
Díl: 767		Konstrukce zámečnické				16 588,25
10	767851803R00	Demontáž kompletní celé lávky	m	1,50000	175,50	263,25
11	899511112R00a	Stupadla ocelová osazovaná do otvorů včetně zalití otvoru maltou	kus	5,00000	265,00	1 325,00
12	767000001R00	Záchytný systém střecha - odhad	kpl	1,00000	15 000,00	15 000,00
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				1 481,85
13	979011111R00a	Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	0,69771	372,91	260,18
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 7 : 0,54140		0,54140		
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 6 : 0,10381		0,10381		
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 10 : 0,05250		0,05250		
14	979011121R00a	Příplatek za každé další podlaží	t	0,69771	231,09	161,23
		Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 0,69771		0,69771		
15	979081111R00a	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	0,43829	266,36	116,74
16	979081121R00a	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	3,94461	11,72	46,23
		Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 0,43829*9		3,94461		
17	979082111R00a	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	0,43829	319,64	140,10
18	979082121R00a	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	1,75316	31,96	56,03
		Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 0,43829*4		1,75316		
19	979086112R00a	Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot	t	0,43829	159,82	70,05
20	979093111R00a	Uložení suti na skládku bez zhutnění	t	0,43829	15,98	7,00
21	979990107R00a	Poplatek za skládku suti - směsný stavební odpad - omítky, kamenivo, krytina střešní apod.	t	0,64521	958,91	618,70
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 6 : 0,10381		0,10381		
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 7 : 0,54140		0,54140		

Položkový rozpočet

S:	7.2	Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov
O:	1	Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov - Komín
R:	1	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
22	979951112R00a	Ekologická likvidace železného šrotu na skládce, vč.odvozu a rozřezání (možno uvést i zápornou hodno	t	0,05250	106,55	5,59

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 10 : 0,05250

0,05250

Celkem	31 104,16
---------------	------------------

Položkový rozpočet stavby

Stavba:	7.3	Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov
Objekt:	1	Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov
Rozpočet:	1	Vícepráce - atika, přední okraj střechy

Objednatel:	IČO:
	DIČ:

Zhotovitel:		IČO:	
		DIČ:	

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	18 411,99
PSV	12 965,45
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
Celkem	31 377,44

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	31 377,44 CZK
Základní DPH	21 %	6 589,26 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH	37 966,70 CZK
--------------------------	----------------------

v _____ dne _____

Za zhotovitele Za objednatele

Popis stavby: 7.3 - Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov
Popis objektu: 1 - Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov
Popis rozpočtu: 1 - Více práce - atika, přední okraj střechy

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
6	Úpravy povrchu, podlahy	HSV			639,26	2
62	Úpravy povrchů vnější	HSV			9 064,80	29
96	Bourání konstrukcí	HSV			3 489,66	11
713	Izolace tepelné	PSV			3 914,76	12
762	Konstrukce tesařské	PSV			7 136,69	23
783	Nátěry	PSV			1 914,00	6
S	Přesuny sutí	PSU			5 218,27	17
Cena celkem					31 377,44	100

Položkový rozpočet

S:	7.3	Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov
O:	1	Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov
R:	1	Vícepráce - atika, přední okraj střechy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 6		Úpravy povrchu, podlahy	639,26			
1	602011141RT1	Štuk na stěnách a ostění vnitřní, tl.vrstvy 1-2 mm□ omítnutí po vybourání Hurdis : 12*0,2	m2	2,40000	266,36	639,26
				2,40000		
Díl: 62		Úpravy povrchů vnější	9 064,80			
2	622311330RT3	Zatepl.systém Baumit, fasáda, EPS F plus tl. min.40mm s omítkou SilikonTop K2 12*0,6	m2	7,20000	1 259,00	9 064,80
				7,20000		
Díl: 96		Bourání konstrukcí	3 489,66			
3	962032231R00	Bourání zdiva z cihel pálených na MVC, ozn.OS38□ boční atika : 3,5*0,5*0,3	m3	0,52500	1 065,45	559,36
				0,52500		
4	978015291R00	Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 100 % -dle pozn.4, také skladba SO01, bod 3□ 12*0,6	m2	7,20000	70,32	506,30
				7,20000		
5	963011512R00	Bourání stropů z Hurdis desek 12*0,3	m2	3,60000	340,00	1 224,00
				3,60000		
6	963000000R00	Odstranění uhnílé latě	m	12,00000	100,00	1 200,00
Díl: 713		Izolace tepelné	3 914,76			
7	713141153R00	Izolace tepelná střech 2 vrstvá -skladba STR 01, bod 3□ 12*0,1	m2	1,20000	93,76	112,51
				1,20000		
8	28375861R	Deska polystyrenová EPS 150 S tl. 200 mm□ 12*0,1*1,1	m2	1,32000	511,42	675,07
				1,32000		
9	28375856R	Deska polystyrenová EPS 150 S tl. 100 mm□ 12*0,1*1,1	m2	1,32000	255,71	337,54
				1,32000		
10	713131130R00	Izolace tepelná stěn vložením do konstrukce -skladba SV 01, bod 4,5□ Nařezání izolace na potřebný rozměr. Vložení izolace do stěny bez dodávky tepelné izolace. Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa. 12*0,3	m2	3,60000	86,30	310,68
				3,60000		
11	28375704R	Deska izolační stabilizov. EPS 100 1000 x 500 mm výplň z EPS : 12*0,3*0,2*1,1	m3	0,79200	3 130,00	2 478,96
				0,79200		
Díl: 762		Konstrukce tesařské	7 136,69			
12	762441112RT4	Montáž obložení zdiva, OSB desky, 1vrst., šroubováním, vč.dodávky desky OSB ECO 3 N tl. 22 mm provedení dle popisu v PD a detailu Det6 3,5*0,5	m2	1,75000	872,61	1 527,07
				1,75000		
13	766601329RT1	Vynášecí purenitový panel tl.50 mm, ozn.OS43 -provedení dle popisu v PD□ boční atika : 3,5*0,3 předek střechy : 12*0,4	m2	5,85000	958,91	5 609,62
				1,05000		
				4,80000		
Díl: 783		Nátěry	1 914,00			
14	783122510R00	Nátěr syntetický OK "A" 2x + 1x email 12*0,25*2	m2	6,00000	137,50	825,00
				6,00000		
15	783102821R0a	Broušení ocelových nosníků 12*0,25*2	m2	6,00000	181,50	1 089,00
				6,00000		
Díl: S		Přesuny sutí	5 218,27			
16	979011111R00	Svislá doprava sutí a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 3 : 0,94500 Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 4 : 0,42480	t	1,96380	372,91	732,32
				0,94500		
				0,42480		

Položkový rozpočet

S:	7.3	Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov
O:	1	Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov
R:	1	Vícepráce - atika, přední okraj střechy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 5 : 0,59400		0,59400		
17	979011121R00	Příplatek za každé další podlaží	t	1,96380	213,09	418,47
18	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	1,96380	266,36	523,08
19	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	37,31220	11,72	437,30
		Odkaz na mn. položky pořadí 18 : 1,96380*19		37,31220		
20	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava sutí do 10 m	t	1,96380	319,64	627,71
21	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě sutí za dalších 5 m	t	7,85520	31,96	251,05
		Odkaz na mn. položky pořadí 20 : 1,96380*4		7,85520		
22	979086112R00	Nakládání nebo překládání sutí a vybouraných hmot	t	1,96380	159,82	313,85
23	979093111R00	Uložení sutí na skládku bez zhutnění	t	1,96380	15,98	31,38
24	979990107R00	Poplatek za skládku sutí - směsný stavební odpad - omítky, kamenivo, krytina střešní apod.	t	1,96380	958,91	1 883,11
Celkem						31 377,44

Poznámky uchazeče k zadání

Položkový rozpočet stavby

Stavba:	7.4	Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov
Objekt:	1	Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov
Rozpočet:	1	Vícepráce - omítky, špalety

Objednatel:	IČO:
	DIČ:

Zhotovitel:		IČO:	
		DIČ:	

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	162 836,51
PSV	0,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
Celkem	162 836,51

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	162 836,51 CZK
Základní DPH	21 %	34 195,67 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH	197 032,18 CZK
--------------------------	-----------------------

v _____ dne _____

Za zhotovitele Za objednatele

Popis stavby: 7.4 - Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov
Popis objektu: 1 - Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov
Popis rozpočtu: 1 - Více práce - omítky, špalety

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
61	Úpravy povrchů vnitřní	HSV			131 826,43	81
97	Prorážení otvorů a ostatní bourací práce	HSV			13 286,35	8
S	Přesuny sutí	PSU			17 723,73	11
Cena celkem					162 836,51	100

Položkový rozpočet

S:	7.4	Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov
O:	1	Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov
R:	1	Vícepráce - omítky, špalety

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 61		Úpravy povrchů vnitřní				131 826,43
1	612474611R00	Omítka stěn vnitřní, VPC jádro, vápen.štuk, ručně <i>plocha míst za radiátory ÚT po celé budově a dvou stěn v jídelně</i>	m2	145,00000	576,00	83 520,00
2	612481211RT2	Montáž výztužné sítě(perlinky)do stěrky-vnit.stěny včetně výztužné sítě a stěrkového tmelu <i>plocha míst za radiátory ÚT po celé budově a dvou stěn v jídelně</i>	m2	145,00000	261,50	37 917,50
3	622319554RV1	Úprava ostění, XPS 40 mm zakončený stěrkou s výztužnou tkaninou nanesení lepícího tmelu,na izolační desky, nalepení desek, natažení stěrky, vložení výztužné tkaniny, přehlazení stěrky <i>12*0,4</i>	m2	4,80000	1 898,00	9 110,40
		<i>doplnění špalet pod úrovní oken</i>		4,80000		
4	602011141RT1	Štuk na stěnách a ostění vnitřní, tl.vrstvy 1-2 mm <i>12*0,4</i>	m2	4,80000	266,36	1 278,53
		<i>doplnění špalet pod úrovní oken</i>		4,80000		
Díl: 97		Prorážení otvorů a ostatní bourací práce				13 286,35
5	978013191R00a	Otlučení omítek vnitřních stěn a ostění v rozsahu do 100 % □ <i>plocha míst za radiátory ÚT po celé budově a dvou stěn v jídelně</i>	m2	145,00000	91,63	13 286,35
Díl: S		Přesuny sutí				17 723,73
6	979011111R00	Svislá doprava sutí a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP <i>Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 5 : 6,67000</i>	t	6,67000	372,91	2 487,31
		<i>Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 6,67000</i>		6,67000		
7	979011121R00	Příplatek za každé další podlaží <i>Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 6,67000</i>	t	6,67000	213,09	1 421,31
		<i>Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 6,67000</i>		6,67000		
8	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km <i>Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 6,67000</i>	t	6,67000	266,36	1 776,62
		<i>Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 6,67000</i>		6,67000		
9	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km <i>Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 6,67000*19</i>	t	126,73000	11,72	1 485,28
		<i>Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 6,67000</i>		126,73000		
10	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava sutí do 10 m <i>Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 6,67000</i>	t	6,67000	319,64	2 132,00
		<i>Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 6,67000</i>		6,67000		
11	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě sutí za dalších 5 m <i>Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 6,67000*4</i>	t	26,68000	31,96	852,69
		<i>Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 6,67000</i>		26,68000		
12	979086112R00	Nakládání nebo překládání sutí a vybouraných hmot	t	6,67000	159,82	1 066,00
13	979093111R00	Uložení sutí na skládku bez zhutnění	t	6,67000	15,98	106,59
14	979990107R00	Poplatek za skládku sutí - směsný stavební odpad - omítky, kamenivo, krytina střešní apod.	t	6,67000	958,91	6 395,93
Celkem						162 836,51

Položkový rozpočet stavby

Stavba:	30_3	Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov
Objekt:	1	Změnový list - Kamenický Šenov
Rozpočet:	1	Méněpráce

Objednatel:	IČO:
	DIČ:

Zhotovitel:		IČO:
		DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	-15 449,06
PSV	-30 685,04
MON	-7 964,26
Vedlejší náklady	-15 981,79
Ostatní náklady	0,00
Celkem	-70 080,15

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	-70 080,15 CZK
Základní DPH	21 %	-14 716,83 CZK

Zaokrouhlení	0,00 CZK
--------------	-----------------

Cena celkem s DPH	-84 796,98 CZK
--------------------------	-----------------------

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Popis stavby: 30_3 - Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov

Popis objektu: 1 - Změnový list - Kamenický Šenov

Popis rozpočtu: 1 - Méněpráce

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
95	Různé dokončovací konstrukce a práce na pozemních stavbách□	HSV			-15 449,06	22
722	ZTI - Vnitřní vodovod	PSV			-7 671,26	11
723	ZTI - Vnitřní plynovod	PSV			-7 671,26	11
728	Vzduchotechnika	PSV			-7 671,26	11
730	Vytápění	PSV			-7 671,26	11
M21	Elektromontáže	MON			-7 964,26	11
VRN	Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady	VN			-15 981,79	23
Cena celkem					-70 080,15	100

Položkový rozpočet

S:	30_3	Snížení en.náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9.května, Kamenický Šenov
O:	1	Změnový list - Kamenický Šenov
R:	1	Méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 95		Různé dokončovací konstrukce a práce na pozemních stavbách				-15 449,06
1	959950120RA1	Pasport dotčených stavebních částí a průběžná dokumentace odstraňovaných prvků	kus	-1,00000	1 065,45	-1 065,45
2	959950125RA1	Podrobný stavebně technický průzkum fasády a průzkum stávajících kcí po rozkrytí střech	kus	-1,00000	10 654,53	-10 654,53
3	959950128RA1	Plán požární bezpečnosti a evakuace	kus	-1,00000	3 729,08	-3 729,08
Díl: 722		ZTI - Vnitřní vodovod				-7 671,26
4	72269	Dokumentace skutečného provedení (3 paré) - není součástí položky ve VRN	kus	-1,00000	7 671,26	-7 671,26
Díl: 723		ZTI - Vnitřní plynovod				-7 671,26
4	723610	Dokumentace skutečného provedení (3 paré) - není součástí položky ve VRN	kus	-1,00000	7 671,26	-7 671,26
Díl: 728		Vzduchotechnika				-7 671,26
5	728313	Dokumentace skutečného provedení (3 paré) - není součástí položky ve VRN	kus	-1,00000	7 671,26	-7 671,26
Díl: 730		Vytápění				-7 671,26
6	7311110	Dokumentace skutečného provedení (3 paré) - není součástí položky ve VRN	kus	-1,00000	7 671,26	-7 671,26
Díl: M21		Elektromontáže				-7 964,26
7	210210304	Dokumentace skutečného provedení	kus	-1,00000	7 964,26	-7 964,26
Díl: VRN		Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady				-15 981,79
8	005111021R	Geodetické práce při a po výstavbě	kus	-1,00000	15 981,79	-15 981,79
Celkem						-70 080,15

Položkový rozpočet stavby

Stavba:	17.8	SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BYTOVÉHO DOMU JOSÉ MARTÍHO 402/1, PRAHA 6
Objekt:	1	Změnový list 3F - fasáda
Rozpočet:	1	ZL3F

Objednatel:	IČO:
	DIČ:

Zhotovitel:		IČO:	
		DIČ:	

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	-928 180,47
PSV	928 180,47
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
Celkem	0,00

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	0,00 CZK
Základní DPH	21 %	0,00 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK
Cena celkem s DPH		0,00 CZK

v _____ dne _____

Za zhotovitele Za objednatele

Popis stavby: 17.8 - SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BYTOVÉHO DOMU JOSÉ MARTÍHO 402/1, PRAHA 6

Popis objektu: 1 - Změnový list 3F - fasáda

Popis rozpočtu: 1 - ZL3F

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
62	Úpravy povrchů vnější	HSV			-928 180,47	
713	Izolace tepelné	PSV			928 180,47	
Cena celkem					0,00	0

Položkový rozpočet

S:	17.8	SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BYTOVÉHO DOMU JOSÉ MARTÍHO 402/1, PRAHA
O:	1	Změnový list 3F - fasáda
R:	1	ZL3F

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 62		Úpravy povrchů vnější				-928 180,47
1	622421211RT7	Omítka vnější tepelně izolační, hydrofibní, sanační - skladba SO01 - bod 5,6,7,8	m2	-708,28600	1 310,46	-928 180,47
Díl: 713		Izolace tepelné				928 180,47
2	713131131RX5	Izolace tepelná stěn	m2	708,28600	776,56	550 026,58
3	63140100R	Deska minerální vlákno tl. 40 mm	m2	779,12043	485,36	378 153,89
				708,286*1,1	779,12043	
Celkem						0,00

Důvod změny: Po postavení pracovního lešení a otlučení omítek byla zjištěna výrazná nerovnost fasády, křivost zdiva v ploše byla v rozmezí 20-80 mm. Navržené řešení v projektové dokumentaci s omítkovým souvrstvím včetně termoizolační omítky se po tomto zjištění jeví jako nevhodné a prakticky neproveditelné tak, aby bylo dílo kvalitní. Výrobce termoizolační omítky důrazně nedoporučil překračovat tl. 40 mm. Navíc pokud by se prováděla plošná sanace a vyrovnání podkladu v několika předchozích krocích, budou investiční náklady neúměrně vysoké vůči řešeným stavebním úpravám. Další mechanické zásahy do zdiva nebyly technicky možné, zdivo je nekvalitní, ohrožena je soudržnost materiálu. Z technologických a ekonomických důvodů bylo rozhodnuto o záměně vyrovnávacích vrstev za lepicí hmotu a tenké desky z minerální vlny (MW) tl. 40 mm. Přičemž nedochází ke zvětšení celkové tloušťky souvrství povrchové úpravy na fasádě, viz. porovnání na výkresové příloze. Další výhodou tohoto řešení je pak odlehčení fasády, zvýšení energetických úspor objektu, eliminace tepelných mostů a zvýšení životnosti celé fasády.

ZÁRUČNÍ LISTINA

Věřitel:

**Liberecký kraj
U Jezu 642/2a
460 01 Liberec
IČO: 70891508**

Bankovní záruka č. 2205006029

Byli jsme informováni, že podle Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1492/2021 ze dne 14.10.2021, ve znění pozdějších dodatků (dále jen „**Smlouva**“) týkající se realizace díla s názvem "Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže 9. května, Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov“, uzavřené mezi Vámi a **BBP Stavby s.r.o., se sídlem Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 Praha 7, IČO: 03875199**, spisová značka: C 239297 vedená u Městského soudu v Praze (dále jen „**Klient**“), je za splnění povinností Klienta ze Smlouvy vyžadována bankovní záruka ve výši CZK 961.870,34.

Z příkazu Klienta se my, Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, spisová značka: B 1360 vedená u Městského soudu v Praze, neodvolatelně a bezpodmínečně zavazujeme vyplatit Vám bez odkladu a bez námitek jakoukoliv částku nebo částky, až do celkové výše

CZK 961.870,34

slovy: Korun českých devět set šedesát jedna tisíc osm set sedmdesát 34/100
(dále jen „**Zaručená částka**“)

po obdržení Vaší první písemné výzvy, která bude v souladu se všemi podmínkami této záruky a bude obsahovat Vaše písemné prohlášení, že Klient nesplnil své povinnosti ze Smlouvy (dále jen „**Výzva**“). Výzva musí dále obsahovat identifikaci Klienta, Smlouvy a nesplněné povinnosti ze Smlouvy.

Výzva musí být podepsána osobami oprávněnými za Vás jednat a musí nám být doručena:

- v elektronické formě
v datovém souboru typu .pdf do datové schránky Komerční banky, a.s. (k rukám: odd. Bankovní záruky 3833) a podepsána příslušným typem elektronického podpisu, a to buď kvalifikovaným elektronickým podpisem dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu (eIDAS), nebo zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce,

nebo

- v listinné formě
doporučenou poštou na adresu: Komerční banka, a.s., odd. Bankovní záruky (3833), P.O.BOX 839, 114 07 Praha 1,
nebo kurýrem či osobně na adresu: Komerční banka, a.s., odd. Bankovní záruky (3833), Václavské náměstí 796/42, 114 07 Praha 1
a Vaše podpisy na Výzvě musí být úředně ověřeny nebo pravost Vašich podpisů a oprávněnost podepsaných osob na Výzvě musí být potvrzeny Vaší bankou,

nejpozději k níže uvedenému datu uplynutí platnosti této záruky.



Zaručená částka se snižuje o každou námi provedenou platbu z této záruky. Vyplacením celé výše Zaručené částky tato záruka zaniká.

Tato záruka je platná do data **31. října 2022** včetně (datum uplynutí platnosti). Uplynutím tohoto dne tato záruka zaniká, a to i v případě, že tento den nebude pracovním dnem v místě pro doručení Výzvy.

Před datem uplynutí platnosti zaniká tato záruka i uplynutím dne, ve kterém nám bude doručeno Vaše sdělení, že nás zprošťujete ze všech povinností daných touto zárukou a že vůči nám nemáte žádné nároky plynoucí z této záruky.

Vaše sdělení musíme obdržet ve formě a dle podmínek předepsaných pro doručení Výzvy (vč. ověření podpisů).

Práva z této záruky, tj. právo uplatnit tuto záruku a právo na plnění z této záruky, nelze postoupit na třetí osobu. Právo na plnění z této záruky nelze zastavit.

Tato záruka se řídí právním řádem České republiky.

V Praze dne 31. srpna 2022

Komerční banka, a.s.

